

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries, — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metam \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklynne per paštą siunčiant metam \$8.00; pusei metų—\$4.00.

10-metinės Sukaktuvės nuo Pasaulio Karo

Pasaulio komunistai, į kovą prieš karą ir militarizmą! Sukanka 10 metų nuo pradžios didžiojo pasaulinio karo.

Komunistų Internacionalas išleido atsišaukimą į viso pasaulio Komunistų Partijas: organizuokite didžias demonstracijas; agituokite prieš karą ir militarizmą; demonstruokite ir agituokite prieš social-patriotišką socialdemokratų partijų. Tam tikslui specialiai paskirta savaitė nuo liepos 27 iki rugp. 4 d.

Pastaroji didžioji, kapitalistų surengta, skerdynė davė tokių pasekmių, kad dar ir šiandieną pasaulio darbininkai yra panirę kančiose ir kraujais paplūkę. Dar neužgijo žaidžios, kurias padarė paskutinis karas; o kapitalizmas tebegyvuoja, dar jis grąšina įtraukti pasaulį į naują panašią skerdynę. Imperialistinės išnaudotojų užmačios rengia dirva, kur ruošiasi vėl paaugoti milijonus darbininkų gyvybių ir milijonus dolerių darbo žmonių pagaminto turto. Vienintelė pasaulių jėga, kuri stovi prieš tą grėšiančią naują imperialistinę skerdynę, yra revoliuciniai pasaulio darbininkai.

Naujus grėšiančius karus gali panaikinti tik revoliuciniai darbininkai, kirsdami smūgi, kurs nutrenktų kapitalizmą nuo žemės veido.

Karo pavojus vystosi ir Jungtinėse Valstijose. Nuodininama karinė šios šalies jėga; daroma planai dekarinų mobilizacijų; formuluojama sumanymai, tip sumobilizuoti ir plačiasis minias, kad jos paremtų savo karinio prisirengimo žingsnius.

Tuo pačiu laiku Amerikos valdžia vis atviriau ir atakiau kišasi į vidurinius reikalus kitų šalių; o tatai daro biznio Amerikos kapitalistų klasės. Dabartiniai santykiai su Japonija yra aiškiai nedraugiški. Aštrėjo dalykai dėl Amerikos uždraudimo japonam įviam įkelti koją į Jungtines Valstijas). Bet tikroji grėžantis nedraugiškumo tarp Amerikos ir Japonijos yra tame, kad tu dviejų šalių ekonominiai reikalai susieria Azijoje.

Amerika vis dažniau ir dažniau kišasi į vidurinius dalykus Centralinės ir Pietų Amerikos valstybių; tatau ji daro, tarnaudama Wall Street'o bankų galybei. O tuo žingsniuose randasi diegai naujo karo, naujų darbininkų aukų delei Amerikos imperialistų.

Dawes'o (Amerikos generolo) planas stato mašineriją, su kurios pagalba galima būtų pavergti Europos darbininkus; tas planas yra sutaisytas Amerikos kapitalo specialistų; jis sudarys priekabi, kuriuo pasinaudamas šios šalies kapitalas galėtų įsikisti į Europos reikalus bile Lada, kai tik ten pasidarytų pavojus Amerikos kapitalistų interesam.

Amerikos Darbininkų Partijos Centro Pildomasis komitetas karštai stovja į kampaniją prieš imperializmą, militarizmą ir social-patriotišką, prisidedamas prie tautautinių komunistų demonstracijų. Jis atsišaukia Partijos kuopas ir visus kitus vienetus tuojats sumobilizuoti savo spēkas delei tu demonstracijų ir už socialistinę revoliuciją, už darbininkų pergalę...

Darbininkų Partijos nariai turi unijoje ir kitokiose darbininkų organizacijose įnešti rezolucijas prieš imperialistinius karus ir militarizmą. Partijinės organizacijos, kur tik galima, turi kviesti į talką ir kitas darbininkų organizacijas, kaip antai, darbo unijas, Friends of Soviet Russia, kooperacijos bendroves ir kt.; turi jas vesti bendrą frontą delei tos kampanijos.

Rusijos darbininkų ir valstiečių pergalė, jų įkurti Socialistinių Sovietinių Respublikų Sąjungos, yra didžiausia šiems amžams nuo imperialistinių karų ir militarizmo. Ir tik tuomet baigsis gadinė kapitalistinių valdymų žudynių, kada laimes pergalę proletarinė pasaulio revoliucija ir įsikurs Pasaulio Sovietų Respublika.

Draugai! Tai yra mūsų pareiga sumobilizuoti savo spēkas delei šios pasaulinio-plačios demonstracijos prieš karą ir militarizmą ir prieš gettonojo reformistinio socializmo atfiktas pardavystes!

AMERIKOS DARB. PARTIJOS CENTRO PILD. KOMITETAS.

Wm. Z. Foster, pirmininkas. C. E. Ruthenberg, sekretorius.

APŽVALGA

TAUTŲ GABUMAI.

"Keleivis" polemizuoja su "Draugu" apie lietuvių tautos gabumus. Klerikalų "D." lietuvių tauta "kantriaušia", "doriausia" ir "gabiaušia", nes jiniai pasidavė jungui kunigų ir kitų klerikalų kūrų vagių. "Keleivis" kur kas daugiau gabumų mato pas anglus. Girdi: "su anglais, kurie, sėdėdami ant mažos salos, valdo beveik pusę pasaulio, lietuviai savo gabumais negali nei lygintis."

"Keleiviu", vadinasi, tas yra gabiausias, kurs moka geriausiai kičius pavergti ir apipiešti. Anglų gabumai "Keleivio" akyse, matomai, pakilo dar ir todėl, kad Anglijoj šiandieną valdininkauja "socialistai" tokios pat veislės, kaip "Keleivio" redaktoriai.

Gabūs buvo Anglijos kapitalistai pasigrobtį "beveik pusę pasaulio"; gabūs jie buvo ir išvystyti tokius social-pardavikus, kaip MacDonaldai ir Henderson'ai, kurie šiandien mulkina ir slopina Anglijos darbininkus.

Bet juk vis anglų tauta nėra tokia, kaip tos tautos išnaudotojai ir kitų tautų pavergėjai, Anglijos imperialistai.

Jeigu spręst apie tautos gabumus pagal jos viešpatuojančią klasę arba pagal valdžią, tai ir lietuvių tauta turėtų būti labai "gabi" ("keleivinė") prasmėje; nes ir Lietuvos viešpačiai turi ilgus ir smailius nagus ir nepaprastą apskrumą šmugelyje.

Bet "keleiviniai" argumentai yra lygi nesąmonė, kaip ir "drauginiai".

Ne dievas apdovanoja tautą šokiais ar tokiais gabumais. Tie gabumai ar negabumai išsivysto ačiu įvairiom ekonominėm aplinkybėm; prie to, supranta, prisideda ir geografinė tautos padėtis. Jeigu, pav., lietuviai būtų nuo senų senovės gyvenę Anglijoje, tai ir pas juos būtų išsivystę tokie gabumai, kaip pas anglus.

"Keleivio" diskusijos su "Draugu" apie tautų gabumus ištiesu mum primena pasikalbėjimą žąsino su avinu.

KAZIN KODEL? "Vienybė" tebesi: "Bet kaž kodel lietuviai su rusais istorijos laikais visados gana gražiai sugyvendavo... Ir dabar Lietuva su Rusija jokių kivių neturi..."

Mes gi paklaustume, kažin kodel "istorijos laikais" buržuazinė Lietuvos inteligentija kaktė mušė į žemę, atiduodama "poldonus" Rusijos carams; kažin kodel vyskupai Valančauskai, kunigai Dambrauskai, ponai Yčai ir kiti "tautos didvyriai" egzortus skaitė lietuviams, kad būtų ištikimi ir nuolankūs caram.

Iš antros pusės, kažin kodel šiandieniniai Lietuvos tautininkai ir klerikalai tūžia spjaudo į Sovietų Rusiją; kažin kodel Zukauskas, Lietuvos kariuomenės vyriausias vadas, 1920 metais stovjo po Lenkijos vėliava ir kariavo prieš Sovietų armiją.

Sovietų valdžia nieko blogo Lietuvai nepadarė. Sovietų Rusija pasirašė prielankiausią, draugiškiausią Lietuvai taikos sutartį. Pagaliau, jeigu ne Sovietų valdžia, tai veikiausiai Lenkai būtų jau senai pariję ir "antrąją Lietuvos sostinę" Kauną.

Ir vis tik dabartinė Lietuva šunis karia ant draugiškos Sovietų valdžios. Pati "Vienybė" irgi tame neatsilieka.

Kame dalykas? Ogi tame, kad caro valdžia buvo dvarinikiškai-buržuazinė. Buržujiniams "tautos didvyriams" jiniai užtat ir buvo taip saldi, kaip dabar jiems revoliucinė Sovietų valdžia yra karti. Pažiūrėjus į savo revoliucinį kaimyną, tiem ponam kailiai kratosi ir kinkos dreba, kad ir Lietuva neištiktų toks pat likimas, kaip ištiko Rusija.

Tegu kur susikuria revoliucinė darbininkų valdžia, kad ir toliausiai, kad ir už septynių jūrų, — o vistiek diegliai surems buržuazijai šonus. Nes tai ženklas pavojaus jos viešpatavimui.

Sovietų "valdžia ištiesė mažai lietuvių tautėlei draugišką ranką, bet Lietuvos valdonai vis dar griežia dantis prieš taikųjį raudonąjį savo kaimyną, vis galanda prieš jį durtuvus. Ir jeigu šiandieną Lietuva "neturi" jokių (atvirų) kivių, tai tik ačiu Sovietų valdžios nepaprastam taikingumui.

KOVA PRIEŠ KOVĄ.

"Darbininko" špitolininkas Virakas išpradžių graudžiai rietė, kad darbininkai gali ir turį kovot prieš išnaudotojus; tik, girdi, kovodami jie neprivalo vartoti spēkos, grąsinimų; neturi rodyti kapitalistam nei pykčio nei pagiežos; jų kova turi būti "krikščioniška", o ne bolševikiška.

Buržuazija galėjo Virakui už tai pasakyti: molidie; tūpkis, paglostysiu. Nes tokia Virako kova tai, ištikrujų, reiškia kova prieš darbininkų kovą.

Toliau, Virakas pragydo, kad vienintėlis darbininkų išganymas — tai "teisinga" krikščioniška valdžia; tik, pats sau ant nelaimės, neįteigiamis emė ir išsiplepėjo, kad dangiškai-krikščioniškoj Lietuvos valdžioj beveik nieko daugiau nėra, kaip tik vagystės, šmugelis ir pagoniškas lėbavimas.

Reiškia, pasiliejo virakiškos filosofijos zupė. Bet tos klerikalinės ylos nepaslepsi jokiam maise. Jiniai vis išlys su naujais ir naujais receptais delei "darbininkų išganymo".

Taigi dabar Virakas šmaukst iš kišenias "naują" sumanymą — kooperaciją; ir susiėmęs už ausų šaukia: "ne kerštas, ne kova" —

nai šlaka kooperacijų bei darbininkus išganys, bet tik "teisinga", žinoma, klerikalinė kooperacija! O kai del klasių kovos skelbėju, revoliucinių darbininkų, tai jie ešą lygūs "vagys", kaip ir kapitalistai.

Bet ir vėl tam kunigberniui nelaimė. Ima koks nelabasis ir papainioja tikrą žinią, kad Baisogalos kunigas Prancuzevičius pavogė 35,000 litų tenaitinei ukininkų kooperacijos draugijai.

O kiek dar kunigiški ir zakrastijoniški katinai abel-

grynių gryniausi, niai poetai, nes su se gieda buržuazijai paturi jos idejas, staciai remia buržuazijos kovas, tas ir rinis poetas, nors kilęs ir iš darbininkų. Net tas darbininkas, kuris ir dainuoja, bet pats vengia darbo, nėra tikrai rinis poetas. Jis vengs, kaip lygiai proletariato poetas inteligentus, dainuoja apie darbininkų kovą, apie proletariato liuciją.

Aiškus dalykas, nereikalaujam naujrinio poeto, kad jį tu vien apie kovą, proletary revoliuciją gali piešt ir darbininkų (valstiečių) mą, net gali piešt ir ku priešių gyvenimo pageidaujama, ma, kad jis tą vaik galėdamas, piestu, sais tais klausimais būt marksistas, jis not, kad rašo darbininkų ar auklėja miamis dvasta. Mes tūm ir poezijos, gamta. Bet ir čia būt materialistas ir stas. Jei jis iš gamtos dieva, jei joje gamtiskos apsu, gantiskos apsu, mes jam pasakyti kunigus, popus ir mums tu sveitiam aštrios kovos m reikia darbininkų kovą, kelt jų stipėtą, nors — žinot, ninkas, kreipia

mes turim žinoti, kad ne kiekvienas darbininkas poetas kartu yra ir proletarinis poetas. Kaip ne kiekvienas darbininkų valdžia, — tai proletarinė valdžia, taip lygiai ir ne kiekvienas darbininkas poetas — tai proletarinis poetas. Dabar Anglijoj (šį straipsnį rašau kov mėn. 1924 m.) mes matom darbininkų valdžią, — bet ji ne proletarinė, o buržuazinė valdžia, nes gina buržuazijos nuosavybę; ji kartu ir buržuazijos (franckis prieš Anglijos darbininkus. Taip lygiai yra daug darbininkų poetų, kurie

istoriniame materializme arba ir visai su juo nesutapinė. Jei nemaža darbininkų velkas paskui buržuaziją ir jos agentus politikoj, jei nemaža darbininkų faktinai paturi buržuazijos diktaturą, tai nieko nuostabaus, jei nemaža darbininkų velkasi paskui buržuaziją ir dailiosios literatūros srityj. Juk čia kelias daug slidesnis ir sunkiau patėmyti, kad tu dirbi buržuazijos naudai.

Mes turim žinoti, kad ne kiekvienas darbininkas poetas kartu yra ir proletarinis poetas. Kaip ne kiekvienas darbininkų valdžia, — tai proletarinė valdžia, taip lygiai ir ne kiekvienas darbininkas poetas — tai proletarinis poetas. Dabar Anglijoj (šį straipsnį rašau kov mėn. 1924 m.) mes matom darbininkų valdžią, — bet ji ne proletarinė, o buržuazinė valdžia, nes gina buržuazijos nuosavybę; ji kartu ir buržuazijos (franckis prieš Anglijos darbininkus. Taip lygiai yra daug darbininkų poetų, kurie

istoriniame materializme arba ir visai su juo nesutapinė. Jei nemaža darbininkų velkas paskui buržuaziją ir jos agentus politikoj, jei nemaža darbininkų faktinai paturi buržuazijos diktaturą, tai nieko nuostabaus, jei nemaža darbininkų velkasi paskui buržuaziją ir dailiosios literatūros srityj. Juk čia kelias daug slidesnis ir sunkiau patėmyti, kad tu dirbi buržuazijos naudai.

Mes turim žinoti, kad ne kiekvienas darbininkas poetas kartu yra ir proletarinis poetas. Kaip ne kiekvienas darbininkų valdžia, — tai proletarinė valdžia, taip lygiai ir ne kiekvienas darbininkas poetas — tai proletarinis poetas. Dabar Anglijoj (šį straipsnį rašau kov mėn. 1924 m.) mes matom darbininkų valdžią, — bet ji ne proletarinė, o buržuazinė valdžia, nes gina buržuazijos nuosavybę; ji kartu ir buržuazijos (franckis prieš Anglijos darbininkus. Taip lygiai yra daug darbininkų poetų, kurie

istoriniame materializme arba ir visai su juo nesutapinė. Jei nemaža darbininkų velkas paskui buržuaziją ir jos agentus politikoj, jei nemaža darbininkų faktinai paturi buržuazijos diktaturą, tai nieko nuostabaus, jei nemaža darbininkų velkasi paskui buržuaziją ir dailiosios literatūros srityj. Juk čia kelias daug slidesnis ir sunkiau patėmyti, kad tu dirbi buržuazijos naudai.

Mes turim žinoti, kad ne kiekvienas darbininkas poetas kartu yra ir proletarinis poetas. Kaip ne kiekvienas darbininkų valdžia, — tai proletarinė valdžia, taip lygiai ir ne kiekvienas darbininkas poetas — tai proletarinis poetas. Dabar Anglijoj (šį straipsnį rašau kov mėn. 1924 m.) mes matom darbininkų valdžią, — bet ji ne proletarinė, o buržuazinė valdžia, nes gina buržuazijos nuosavybę; ji kartu ir buržuazijos (franckis prieš Anglijos darbininkus. Taip lygiai yra daug darbininkų poetų, kurie

istoriniame materializme arba ir visai su juo nesutapinė. Jei nemaža darbininkų velkas paskui buržuaziją ir jos agentus politikoj, jei nemaža darbininkų faktinai paturi buržuazijos diktaturą, tai nieko nuostabaus, jei nemaža darbininkų velkasi paskui buržuaziją ir dailiosios literatūros srityj. Juk čia kelias daug slidesnis ir sunkiau patėmyti, kad tu dirbi buržuazijos naudai.

APŽVALGA

TAUTŲ GABUMAI.

"Keleivis" polemizuoja su "Draugu" apie lietuvių tautos gabumus. Klerikalų "D." lietuvių tauta "kantriaušia", "doriausia" ir "gabiaušia", nes jiniai pasidavė jungui kunigų ir kitų klerikalų kūrų vagių. "Keleivis" kur kas daugiau gabumų mato pas anglus. Girdi: "su anglais, kurie, sėdėdami ant mažos salos, valdo beveik pusę pasaulio, lietuviai savo gabumais negali nei lygintis."

"Keleiviu", vadinasi, tas yra gabiausias, kurs moka geriausiai kičius pavergti ir apipiešti. Anglų gabumai "Keleivio" akyse, matomai, pakilo dar ir todėl, kad Anglijoj šiandieną valdininkauja "socialistai" tokios pat veislės, kaip "Keleivio" redaktoriai.

Gabūs buvo Anglijos kapitalistai pasigrobtį "beveik pusę pasaulio"; gabūs jie buvo ir išvystyti tokius social-pardavikus, kaip MacDonaldai ir Henderson'ai, kurie šiandien mulkina ir slopina Anglijos darbininkus.

Bet juk vis anglų tauta nėra tokia, kaip tos tautos išnaudotojai ir kitų tautų pavergėjai, Anglijos imperialistai.

Jeigu spręst apie tautos gabumus pagal jos viešpatuojančią klasę arba pagal valdžią, tai ir lietuvių tauta turėtų būti labai "gabi" ("keleivinė") prasmėje; nes ir Lietuvos viešpačiai turi ilgus ir smailius nagus ir nepaprastą apskrumą šmugelyje.

Bet "keleiviniai" argumentai yra lygi nesąmonė, kaip ir "drauginiai".

Ne dievas apdovanoja tautą šokiais ar tokiais gabumais. Tie gabumai ar negabumai išsivysto ačiu įvairiom ekonominėm aplinkybėm; prie to, supranta, prisideda ir geografinė tautos padėtis. Jeigu, pav., lietuviai būtų nuo senų senovės gyvenę Anglijoje, tai ir pas juos būtų išsivystę tokie gabumai, kaip pas anglus.

"Keleivio" diskusijos su "Draugu" apie tautų gabumus ištiesu mum primena pasikalbėjimą žąsino su avinu.

KAZIN KODEL? "Vienybė" tebesi: "Bet kaž kodel lietuviai su rusais istorijos laikais visados gana gražiai sugyvendavo... Ir dabar Lietuva su Rusija jokių kivių neturi..."

Mes gi paklaustume, kažin kodel "istorijos laikais" buržuazinė Lietuvos inteligentija kaktė mušė į žemę, atiduodama "poldonus" Rusijos carams; kažin kodel vyskupai Valančauskai, kunigai Dambrauskai, ponai Yčai ir kiti "tautos didvyriai" egzortus skaitė lietuviams, kad būtų ištikimi ir nuolankūs caram.

Iš antros pusės, kažin kodel šiandieniniai Lietuvos tautininkai ir klerikalai tūžia spjaudo į Sovietų Rusiją; kažin kodel Zukauskas, Lietuvos kariuomenės vyriausias vadas, 1920 metais stovjo po Lenkijos vėliava ir kariavo prieš Sovietų armiją.

Sovietų valdžia nieko blogo Lietuvai nepadarė. Sovietų Rusija pasirašė prielankiausią, draugiškiausią Lietuvai taikos sutartį. Pagaliau, jeigu ne Sovietų valdžia, tai veikiausiai Lenkai būtų jau senai pariję ir "antrąją Lietuvos sostinę" Kauną.

Ir vis tik dabartinė Lietuva šunis karia ant draugiškos Sovietų valdžios. Pati "Vienybė" irgi tame neatsilieka.

Kame dalykas? Ogi tame, kad caro valdžia buvo dvarinikiškai-buržuazinė. Buržujiniams "tautos didvyriams" jiniai užtat ir buvo taip saldi, kaip dabar jiems revoliucinė Sovietų valdžia yra karti. Pažiūrėjus į savo revoliucinį kaimyną, tiem ponam kailiai kratosi ir kinkos dreba, kad ir Lietuva neištiktų toks pat likimas, kaip ištiko Rusija.

Tegu kur susikuria revoliucinė darbininkų valdžia, kad ir toliausiai, kad ir už septynių jūrų, — o vistiek diegliai surems buržuazijai šonus. Nes tai ženklas pavojaus jos viešpatavimui.

Sovietų "valdžia ištiesė mažai lietuvių tautėlei draugišką ranką, bet Lietuvos valdonai vis dar griežia dantis prieš taikųjį raudonąjį savo kaimyną, vis galanda prieš jį durtuvus. Ir jeigu šiandieną Lietuva "neturi" jokių (atvirų) kivių, tai tik ačiu Sovietų valdžios nepaprastam taikingumui.

APŽVALGA

TAUTŲ GABUMAI.

"Keleivis" polemizuoja su "Draugu" apie lietuvių tautos gabumus. Klerikalų "D." lietuvių tauta "kantriaušia", "doriausia" ir "gabiaušia", nes jiniai pasidavė jungui kunigų ir kitų klerikalų kūrų vagių. "Keleivis" kur kas daugiau gabumų mato pas anglus. Girdi: "su anglais, kurie, sėdėdami ant mažos salos, valdo beveik pusę pasaulio, lietuviai savo gabumais negali nei lygintis."

"Keleiviu", vadinasi, tas yra gabiausias, kurs moka geriausiai kičius pavergti ir apipiešti. Anglų gabumai "Keleivio" akyse, matomai, pakilo dar ir todėl, kad Anglijoj šiandieną valdininkauja "socialistai" tokios pat veislės, kaip "Keleivio" redaktoriai.

Gabūs buvo Anglijos kapitalistai pasigrobtį "beveik pusę pasaulio"; gabūs jie buvo ir išvystyti tokius social-pardavikus, kaip MacDonaldai ir Henderson'ai, kurie šiandien mulkina ir slopina Anglijos darbininkus.

Bet juk vis anglų tauta nėra tokia, kaip tos tautos išnaudotojai ir kitų tautų pavergėjai, Anglijos imperialistai.

Jeigu spręst apie tautos gabumus pagal jos viešpatuojančią klasę arba pagal valdžią, tai ir lietuvių tauta turėtų būti labai "gabi" ("keleivinė") prasmėje; nes ir Lietuvos viešpačiai turi ilgus ir smailius nagus ir nepaprastą apskrumą šmugelyje.

Bet "keleiviniai" argumentai yra lygi nesąmonė, kaip ir "drauginiai".

Ne dievas apdovanoja tautą šokiais ar tokiais gabumais. Tie gabumai ar negabumai išsivysto ačiu įvairiom ekonominėm aplinkybėm; prie to, supranta, prisideda ir geografinė tautos padėtis. Jeigu, pav., lietuviai būtų nuo senų senovės gyvenę Anglijoje, tai ir pas juos būtų išsivystę tokie gabumai, kaip pas anglus.

"Keleivio" diskusijos su "Draugu" apie tautų gabumus ištiesu mum primena pasikalbėjimą žąsino su avinu.

KAZIN KODEL? "Vienybė" tebesi: "Bet kaž kodel lietuviai su rusais istorijos laikais visados gana gražiai sugyvendavo... Ir dabar Lietuva su Rusija jokių kivių neturi..."

Mes gi paklaustume, kažin kodel "istorijos laikais" buržuazinė Lietuvos inteligentija kaktė mušė į žemę, atiduodama "poldonus" Rusijos carams; kažin kodel vyskupai Valančauskai, kunigai Dambrauskai, ponai Yčai ir kiti "tautos didvyriai" egzortus skaitė lietuviams, kad būtų ištikimi ir nuolankūs caram.

Iš antros pusės, kažin kodel šiandieniniai Lietuvos tautininkai ir klerikalai tūžia spjaudo į Sovietų Rusiją; kažin kodel Zukauskas, Lietuvos kariuomenės vyriausias vadas, 1920 metais stovjo po Lenkijos vėliava ir kariavo prieš Sovietų armiją.

Sovietų valdžia nieko blogo Lietuvai nepadarė. Sovietų Rusija pasirašė prielankiausią, draugiškiausią Lietuvai taikos sutartį. Pagaliau, jeigu ne Sovietų valdžia, tai veikiausiai Lenkai būtų jau senai pariję ir "antrąją Lietuvos sostinę" Kauną.

Ir vis tik dabartinė Lietuva šunis karia ant draugiškos Sovietų valdžios. Pati "Vienybė" irgi tame neatsilieka.

Kame dalykas? Ogi tame, kad caro valdžia buvo dvarinikiškai-buržuazinė. Buržujiniams "tautos didvyriams" jiniai užtat ir buvo taip saldi, kaip dabar jiems revoliucinė Sovietų valdžia yra karti. Pažiūrėjus į savo revoliucinį kaimyną, tiem ponam kailiai kratosi ir kinkos dreba, kad ir Lietuva neištiktų toks pat likimas, kaip ištiko Rusija.

Tegu kur susikuria revoliucinė darbininkų valdžia, kad ir toliausiai, kad ir už septynių jūrų, — o vistiek diegliai surems buržuazijai šonus. Nes tai ženklas pavojaus jos viešpatavimui.

Sovietų "valdžia ištiesė mažai lietuvių tautėlei draugišką ranką, bet Lietuvos valdonai vis dar griežia dantis prieš taikųjį raudonąjį savo kaimyną, vis galanda prieš jį durtuvus. Ir jeigu šiandieną Lietuva "neturi" jokių (atvirų) kivių, tai tik ačiu Sovietų valdžios nepaprastam taikingumui.

APŽVALGA

TAUTŲ GABUMAI.

"Keleivis" polemizuoja su "Draugu" apie lietuvių tautos gabumus. Klerikalų "D." lietuvių tauta "kantriaušia", "doriausia" ir "gabiaušia", nes jiniai pasidavė jungui kunigų ir kitų klerikalų kūrų vagių. "Keleivis" kur kas daugiau gabumų mato pas anglus. Girdi: "su anglais, kurie, sėdėdami ant mažos salos, valdo beveik pusę pasaulio, lietuviai savo gabumais negali nei lygintis."

"Keleiviu", vadinasi, tas yra gabiausias, kurs moka geriausiai kičius pavergti ir apipiešti. Anglų gabumai "Keleivio" akyse, matomai, pakilo dar ir todėl, kad Anglijoj šiandieną valdininkauja "socialistai" tokios pat veislės, kaip "Keleivio" redaktoriai.

Gabūs buvo Anglijos kapitalistai pasigrobtį "beveik pusę pasaulio"; gabūs jie buvo ir išvystyti tokius social-pardavikus, kaip MacDonaldai ir Henderson'ai, kurie šiandien mulkina ir slopina Anglijos darbininkus.

Bet juk vis anglų tauta nėra tokia, kaip tos tautos išnaudotojai ir kitų tautų pavergėjai, Anglijos imperialistai.

Jeigu spręst apie tautos gabumus pagal jos viešpatuojančią klasę arba pagal valdžią, tai ir lietuvių tauta turėtų būti labai "gabi" ("keleivinė") prasmėje; nes ir Lietuvos viešpačiai turi ilgus ir smailius nagus ir nepaprastą apskrumą šmugelyje.

Bet "keleiviniai" argumentai yra lygi nesąmonė, kaip ir "drauginiai".

Ne dievas apdovanoja tautą šokiais ar tokiais gabumais. Tie gabumai ar negabumai išsivysto ačiu įvairiom ekonominėm aplinkybėm; prie to, supranta, prisideda ir geografinė tautos padėtis. Jeigu, pav., lietuviai būtų nuo senų senovės gyvenę Anglijoje, tai ir pas juos būtų išsivystę tokie gabumai, kaip pas anglus.

"Keleivio" diskusijos su "Draugu" apie tautų gabumus ištiesu mum primena pasikalbėjimą žąsino su avinu.

KAZIN KODEL? "Vienybė" tebesi: "Bet kaž kodel lietuviai su rusais istorijos laikais visados gana gražiai sugyvendavo... Ir dabar Lietuva su Rusija jokių kivių neturi..."

Mes gi paklaustume, kažin kodel "istorijos laikais" buržuazinė Lietuvos inteligentija kaktė mušė į žemę, atiduodama "poldonus" Rusijos carams; kažin kodel vyskupai Valančauskai, kunigai Dambrauskai, ponai Yčai ir kiti "tautos didvyriai" egzortus skaitė lietuviams, kad būtų ištikimi ir nuolankūs caram.

Iš antros pusės, kažin kodel šiandieniniai Lietuvos tautininkai ir klerikalai tūžia spjaudo į Sovietų Rusiją; kažin kodel Zukauskas, Lietuvos kariuomenės vyriausias vadas, 1920 metais stovjo po Lenkijos vėliava ir kariavo prieš Sovietų armiją.

Sovietų valdžia nieko blogo Lietuvai nepadarė. Sovietų Rusija pasirašė prielankiausią, draugiškiausią Lietuvai taikos sutartį. Pagaliau, jeigu ne Sovietų valdžia, tai veikiausiai Lenkai būtų jau senai pariję ir "antrąją Lietuvos sostinę" Kauną.

Ir vis tik dabartinė Lietuva šunis karia ant draugiškos Sovietų valdžios. Pati "Vienybė" irgi tame neatsilieka.

Kame dalykas? Ogi tame, kad caro valdžia buvo dvarinikiškai-buržuazinė. Buržujiniams "tautos didvyriams" jiniai užtat ir buvo taip saldi, kaip dabar jiems revoliucinė Sovietų valdžia yra karti. Pažiūrėjus į savo revoliucinį kaimyną, tiem ponam kailiai kratosi ir kinkos dreba, kad ir Lietuva neištiktų toks pat likimas, kaip ištiko Rusija.

Tegu kur susikuria revoliucinė darbininkų valdžia, kad ir toliausiai, kad ir už septynių jūrų, — o vistiek diegliai surems buržuazijai šonus. Nes tai ženklas pavojaus jos viešpatavimui.

Kodel Reikalinga Proletarinė Dailioji Literatura

(Tęsia nuo 2-ro pusl.)

...ome vien į gamtos grožes tuom migdys jo proletarinę sąmonę, mes tokiam poetui ir gi pasakysim: šalin mūsų eiliu!

Jeį poeta nedarbininkas... bet pats vengia... joje, nėra tikras proletariatis... Kodel mes taip žiurim? Kodel mes taip privalom turėti?

Dalykas tame, kad dabar... Aiškus dalykas... nereikalaujam... rino poeto, kad... ty vien apie kovą... proletariatis... Kodel mes taip žiurim?

...Kodel mes taip žiurim? Kodel mes taip privalom turėti?... Daliakas tame, kad dabar... Aiškus dalykas... nereikalaujam... rino poeto, kad... ty vien apie kovą... proletariatis... Kodel mes taip žiurim?

proletariniais; jie mažiau klaidina darbininkus, ir užtai jie mažiau blėdingi. Tokiu būdu iš pasakymo aišku — proletarinė dailioji literatura reikalinga, kad ji padėtų proletariato kovai. ("Kibirsktis")

COURTNEY, PA.

Šioje apeliokėje darbai labai sumažėjo, veik visos anglių kasyklos užsidarė, išskiriant Star Mine, kuri dirba kasdien dviejomis pakaitomis. Bet ir čia darba gauti iš kitur atėjus labai sunku, nes ant vietos randasi daug bedarbių. Šioje kasykloje ir lietuvių dirba nemažas skaitlis, kurie didžiojoje gyvena Courtney miestelyje. Visi jie laisvi, išskyrus porą fanatikų.

Čia randasi trys kuopos, būtent: APLA. 11 kp., SLA. 266 kp. ir ALDDL. 61 kp. Pastaroji nors nariais ir neskaitytinga, bet gali pasidžiaugti savo duosnumu, remia darbininkiškas įstaigas.

13 d. liepos ALDDL. 61 kp. rengia pikniką su didele programa: bus prakalbų, dainų, deklamacijų, žaislų ir muzikos. Likusį nuo pikniko pelną skiria "Laisvės" bylos vedimui su kunigu Petkum ir Lietuvos politiniams kaliniams. Visi vietos ir apeliokiu lietuviai atsilankytė.

Turiu priminti, kad ALDDL. 61 kuopa savo susirinkime, 21 d. birželio yra nutarus, kad jeigu kas kuopos narių bėgiu trijų mėnesių (liepos, rugpjūčio ir rugsėjo) prirašys prie kuopos nemažiau penkių narių, tas gaus penkis dolerius auksu ir po dolerį nuo kiekvieno nario virsaus penkių. Taigi, kuopos nariai, prie darbo. K. L.

WATERBURY, CONN.

Tėmykiet, ALDDL. 28 Kuopos Nariai.

13 d. liepos įvyks 28 kuopos mėnesinis susirinkimas svetainėje 775 Bank St., 10:30 val. ryte. Būtinai kiekvienas narys pribūkit, nes yra atsiųstos nominacijų blankos, reikės nominuoti draugų į ALDDL. Centro Pild. Komitetą del 1925 m. Tos blankos turi būt sugražintos į Centrą iki 9 d. rugpjūčio, o mūsų kuopos kitas susirinkimas įvyks 10 d. rugp. Taigi, būtinai draugai visi atsilankykite 13 d. liepos ir nominuokit draugus į Pild. Kom. Yra ir daugiau svarbių dalykų. Reikės rinkti delegatus į ALDDL. 3 Apskr. suvažiavimą ir kitų vietinių svarbių dalykų.

Draugai, kurie dar nesat užsimokėję, galite ateiti ir užsimokėti, kurie esat užsimokėję, o žinot drauga, kad dar neužsimokėjęs, paraginkit arba pa-prašykite mokesties ir pridukit vadybai. Nors nedaug yra draugų neužsimokėjusių, bet draugai, visi pasidarbuokime, kad nei vienas neliktų neužsimokėjęs. Užtenka draugui parodyti šiu metų knygą "Karalius Anglis" ir jis tuoj užsimokės. Draugai, kurie užsimokėjo ir gavo knygą "K. A.", džiaugiasi ir laukia Dr. J. Kaškačiaus knygos. Jeigu norim greitai jos sulaukt, tai nieko nelaukiant rinkim naujų narių ir draugų, nes tokios milžiniškos knygos daug pinigų reikalauja. O kada į centrą plauks nauji nariai, sykiu plauks ir pinigai ir bematant gausim kitą knygą. 28 Kp. Sekretorius.

CHICAGOS ŽINIOS

Iš Western Electric Co. Dirbtuvių.

Pradėjus platintis Western Electric kompanijos dirbtuvėse "Daily Worker", tarpe darbininkų judėjimas žymiai padidėjo. Žinoma, sujudo ir visi sum-

liai, kurių randasi devynios garlybės. Pavyzdžiui, ant dešimties darbininkų vienas šunelis — vyrėsnis darbininkas; ant dešimties tų šunelių boselis ir jo pagelbininkai; paskui seka sekci-jos bosas, ekspeditorius, departamento bosas ir jo pagelbininkas ir t.t. Ir visi jie turi teisę sekioti, tēmyti savo darbininkus, žiūrėti, kad visi būtų ištikimi. Todėl iki šiol stačiai darbininkai jautėsi vergais ir nuolankiai tarnavo savo viešpačiams. Negalima buvo nei užsiminti apie tai, kad reikia organizuotis, reikia kovoti už pagerinimą savo būvio.

Dabar jau kitokia darbininkų dvasia. Jau daugelis stačiai sako, kad toliau negalima taip kęsti, kad jau reikia organizuotis į uniją, nes tik organizuotai galėsime iškovoti geresnes darbo sąlygas ir didesnes algas. Jie sako, kad "Daily Worker" teisingai viskuo aprašo ir teisingai duoda darbininkams patarimus, kaip pagerinti savo būvį.

Didžiojoje tų patį galima išgirsti ir tarpe jaunų raštinės darbininkų. Mat, ir jų algos be galo mažos, o darbo turi gana daug.

Bosai pajutė, kad dirbtuvėse darbininkų judėjimas auga, kad darbininkai jau bruzda, irgi griebsių priemonių, padarė slap-tus tapimus, kuriuos man pasisekė sužinoti.

Kad apsisaugojus nuo suriutes, nutarė veik visus darbininkus paleisti iš darbo. Kelios savaitės atgal paleido 8,000 darbininkų, iš įvairių skyrių po keturiasdešetį. Bėgiu poros mėnesių bus paleista virš 20,000 darbininkų. Vadinasi, iš 40,000 darbininkų pasiliks tik 10,000. Bet po šitoms darbininkams bus numestos algos. Praslinkus ke- liems mėnesiams, vėl pradės priimdinėti darbininkus, tik jau mažesniais algomis, negu kad iki šiol buvo. Jeigu tarpe likusiųjų 10,000 darbininkų kiltų koks nors nesuspriktimas, pradėtų ir jie bruzdėti, tuomet būtų pauzuoti senesnieji atleisti darbininkai, kuriuos vėl priimty, tik, žinoma, ne visus, bet ištikimuosius.

Kompanija šitaip elgdamosi mano tarpe darbininkų padaryt suriute ir neduot jiems susior-ganizuot į uniją.

Dirbtuvėje buvo išlipinti juokingi pareiškimai. Girdi, atleidžiami darbininkai todėl, kad rengiantis prie prezidento rinkimų labai daug elektros šviestu- sų išievojama ir iš tos prie- žasties kompanija turi didelių nuostolių. Atleidim darbininkų kompanija norinti priverst tau- tinti šviesą ir darbininkus pa- stumėti prie greitesnio darbo.

Tokios pasakos tik mažiems vaikams gali tikti, o ne darbi- ninkams, kurie nors kiek pajė- gia protauti.

Kompanija sakosi turinti nuostolių. Bet per 1923 metus ji padarė pelno 22 milijonus dole- rių, tai yra, nuo kiekvieno dar- bininko gavo pelno po \$550. Tuo tarpu darbininkai vidutiniai per metus uždirba po \$1,100.00.

Ar tai dar kompanijai neuž- tenka pelno?

30 d. birželio šnipai užpuolė platintojus "Daily Worker" ir iš jų atimdinėjo laikraščius.

Viena moteris užprotestavo nu- rodydamą, kad čia jos uždarbis, tai šnipai pabėrė sąują smulkių pinigų ant šalvygatvio, bet laik- raščius nusinešė. Iš vaikų atim- dinėjo laikraščius nieko nemo- kėdami. Pasirodo, kompanija sutikty atpirkinėti visas "Dai- ly Worker" kopijas, kad tik jos darbininkų nepasiektų.

Darbininkai privalo visais ga- limais būdais stengtis platinti "Daily Worker" ir tuo pačiu laiku dėti pastangas, kad susi- organizavus į uniją. Tik susi- organizavę į uniją galėsime kompaniją pažaboti; tik tu- met galėsime pasipriešinti prieš išnaudojimą.

C. Kaimietis.

Nuo Red. — Dr. C. Kaimie- tis sako, kad pirmiau atsiųstas straipsnis apie tai, kaip W. E. Co. darbininkai išnaudojami, "Laisvėje" nepasirodės. Peržiū- rėkite senesnius "Laisvės" nu- merius ir rasite jį tilpusį.

CLIFFSIDE, N. J.

ADP. Liet. Sekcijos 11 kp. ir LMPS. 68 kuopa buvo su- rengę 29 d. birželio išvažiavi- mą (vietiniai vadina pikniku) į Cliffside girias. Iš ryto oras buvo prastas, bet po pietų iš- silbavė ir išvažiavimas įvyko. Iš priežiastes prasto oro, žo- nių iš kitur atsilankė mažai ir vietinių mažai buvo, bet pini- gėškai pavyko vidutiniai, pelno kuopoms liks virš po 20 dol.

Išvažiavime kalbėjo dr. J. Weiss iš Brooklyno apie darbi- ninkų reikalus, jų partijas ir veikimą. Išvyk visa publika klausėsi, bet kada kalbėtojas prisiminė apie kunigus ir jų darbus, tai tautininkai ir kle- rikalai atsitraukė toliau nuo kalbėtojo ir pradėjo savo lietu- viškas dainas traukti taip, kad kalbėtoji neleidus kalbėti, nes per jų šauksmą nesigirdėjo ką kalbėtojas sako. Kalbėtoji pri- teisavo kalbą prtraukti, nes tie- siaivaliai kėlė lermą. Kalbėtojas sakė dar pirmą sykį tokią publi- kų matąs.

Darbai čia eina vidutiniškai, bedarbių nesiranda. Tik tie ne- dirba, kurie nenori bile kokią darbą dirbti. Mokestis menka, moka nuo 45 iki 50 centų į va- landą paprastam darbininkui.

Dabartiniu laiku Edgewater cukrinė pradėjo, kaip žmonės sako, gerai dirbti. Dienomis dirbdami uždirba nuo 30 iki 60 dolerių, o naktimis dirbdami gauna \$57 į savaitę. Bet dirbti nuostolių. Atleidim darbininkų kompanija norinti priverst tau- tinti šviesą ir darbininkus pa- stumėti prie greitesnio darbo.

Tokios pasakos tik mažiems vaikams gali tikti, o ne darbi- ninkams, kurie nors kiek pajė- gia protauti.

Kompanija sakosi turinti nuostolių. Bet per 1923 metus ji padarė pelno 22 milijonus dole- rių, tai yra, nuo kiekvieno dar- bininko gavo pelno po \$550. Tuo tarpu darbininkai vidutiniai per metus uždirba po \$1,100.00.

Ar tai dar kompanijai neuž- tenka pelno?

30 d. birželio šnipai užpuolė platintojus "Daily Worker" ir iš jų atimdinėjo laikraščius.

PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktikas Gydytojas
J. VAITULIONIS, D. C.
331 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 val. vakare.
Nedėliomis ir šventdieniais nuo 10 val. ryto iki 1 val. po pietų.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES** (Seniausią Istaigą) **CYSTU RUGINIŲ MILTU**
Turėdami kokį nors užsalyką ir norėdami valgyti gerą, skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siuntiams ir į kitus miestus.
Savininkai
W. Masliuvičius ir A. Shrupskis
200 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug priemesnėmis kainomis, negu kur kitur dabartiniu laiku.
M. A. KISHON, Apteiktorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. DETROIT

VINCAS J. DAUNORA
APTEIKTORIUS
TIKRA LIETUVIŠKA APTEIKA
LIETUVIS PAS LIETUVI
229 BEDFORD AVE.
HAMPS. NORTH 4TH GATVĖS
BROOKLYN-NEW YORK

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios užsienėjusios, chroniškos, vyru ir moterų ligos pasekmėms yra išgydomos.
Ateik pas **DR. ZINS**, 25 metų specialistą, P.G.
Joh. Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic ligonbučio
Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai slytūnėt, **AS GALIU PAGELBĖTI JUMS**
DUOKITE IŠKAZINUOTI KRAUJĄ IR ŽINOSITE TIKRĄ TIESĄ

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. popietui.

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritis, ba jis ne tik atneša sunkianis ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą nuvaro. Todėl, kada pagauzate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neįstir- nali, ale paimkite visiems žinomas Urban's Cold Powders (Urban's Mil- liai) nuo šalčio, kurie tūkstąntais prašaline šaltį ir apgyns nuo didesnių ligų. Kaina 75 centai už buteliuką.
Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne dėl visokių kitų ligų.
Vartokite **URBO LAX TABS**, o jūs kūnas ir protas bus visada leng- vas, čytais ir sveikas. Kaina 25 centai už buteliuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikimo, inkstų arba puslės nesmagu- mų, reumatizmo, tai visomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteikšiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 48 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbu- čiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymų atsielsi jums tik 10 dolerių.
Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10-11 ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis nuo 10-11 ryto iki 1 val. po pietų.
ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23d St., Netch 7th Ave., New York

ANT PASTAVIMO
4 šeimynų po 5-6 kambarius na- mas ant Harvard St., Cambridge; randų neša \$106 į mėnesį; kaina \$9,000; įmokėti reikia \$3,000.
6 šeimynų po 6 kambarius, ypa- nas su visais įtaisymais yra 2 krau- tuvės ir restoranas. Kaina \$35,000; įnešti reikia \$5,000. Vieta, Cambridge
3-6 šeimynų namai po 5-6 kam- barius, randų neša \$292 į mėnesį; kaina \$25,000; įnešti reikia \$4,000.
Saldainių krautuvių lietuvių apgy- ventoj vietoj. Biznis išdirbtas per 10 metų. Kaina \$1,800; įnešti reikia \$1,000.
Su visais reikalais malonėkite kreiptis pas:
M. J. KASTANT
1348 Cambridge St., Room 4,
CAMBRIDGE, MASS.
Telephone Porter 2179

ATSIŪSK TIK \$1.60.
O gausi užtektinai selyklo ir apy- nių del padarymo 15 gerųjų geriau- sio naminio alaus su pamokiniiais kaip padaryti. Naujaisiais sąpinkais su daug pavyklių, apdarytas \$1.60. Taigpi mes užlaikome didžiausią krautuvių visokių lietuvių žolių ir šakny su lietuviškais nuordymais, kaip vartoti. Geriausia Trejanka 60 c. pakelis. Atsiusk 10c., o gausi vi- sokių žolių ir knygykatalogą. Reika- laujam agentų pardavinėjimui mūsų visokių žolių.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Jeigu jūs norite padaryti vėsnį ir geresnį pragyti, tai mokinėtis automot amato gerof lietuviškio m loj, kur po vadovyste in- torij galite per kelias e- tes išmokti gerai važinėti ir taisyti visokių sistemų au- bilius, trėklus, taigpi ir F.
MES GARANTUOJAM SOFERIO LAISNIUS
Taigpi sujteikom kiekvieno mokinui vieta, nes mes suris- su employment ofisu ir turim laisnius.
Mūsų adresas:
Automobile School
726 Lexington Ave.
arti 69th St.
NEW YORK, N. Y.

Telephone: Stagg 8832
A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ
456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Mauger gatvių
BROOKLYN, N. Y.

Bell Phone: Oregon 0833-J.
Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street
Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (g- visokės ligos) IR CHIRUR- (daro visokas operacijas)
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 9
Nedėliomis Nuo 10 iki 12 P. M.

BROLIAI LIETUVIAI!
Šiuomi pranešu jums, jog aš paruoodu farmas su būdinkais ir sodais, didesles ir mažas ir už vi- sokią kainą. Aš pragyvenau ži- onai 11 metų, užtaigti turiau gerą patyrimą apie farmas šioj aplie- linkėj. Farmas galite pirkti ant lenvų išmokėjimų.
Visomet kreipkitės pas mane, o aš kiekvienam teisingai patar- saušiu.
Antanas Mačiunas
R. 1, Box 11, IRON, MICH.

Telephone 2320 Greenpoint
J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
ISBALSAMUOJA ir laidoja numi- ant visokių kapinių.
Parsamdau automobilius ir veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave. 264 E
Brooklyn, N.Y. C. Brook

LIETUVIŠKAS RESTORANA
Gaminame skaniaus lietuviškus ir amerikoniškus valgius.
KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS
Kviečiame atsilankyti ir persitikinti.
I. Mernikas ir O. Simaitienė
150 NORTH 4TH STR.
Kampas Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

Silpni Vyrai  **Silpnos Moterys**
Ar jus jaučiatės Senesni, negu jus Esate? Ar jus jaučiatės Senesnės, negu jus Esate?
Jeigu taip, tai jūs be laiko šluojami neprotingų papročių arba ligos į senatvę. Jeigu jūs nesate taip greitai, kaip pirmiau buvotė, neturite tiek ambicijos, energijos, jeigu jūs esate nervuota, pavargę, susirūpinę, turite silpną atmintį, galvos skausmus, silpną nuogę, silpną širdį, apnaujęs, blogas kraujo apytis, vidurių skausdima, tai yra geriausias pasidėjimas, kurį kada nors turėsite. Jeigu jūs esate su- senėjęs, tai yra geriausias pasidėjimas, kurį kada nors turėsite. Geras valandų nuo 9 iki 4 v. popietui, nuo 6 iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki 2 po pietų.
Dr. F. H. Coltoner
717 Liberty Ave. Pittsburgh, Pa.

